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10000  SERVICIOS PERSONALES 56,689,984.42 8,017,846.59 49,584,892.7657,602,739.35

40,625,686.62 6,594,075.42 34,831,611.20Sueldos Básicos 41,425,686.62

3,313,294.17 0.00 3,313,294.17Decimotercer Mes 3,313,294.17

3,313,294.17 0.00 3,313,294.17Decimocuarto Mes 3,313,294.17

1,440,000.00 80,000.00 1,360,000.00Dietas 1,440,000.00

2,661,202.41 479,430.70 2,181,771.71Complementos 2,661,202.41

1,863,195.84 153,005.16 1,710,190.68Contribuciones para Seguro 
Social

1,863,195.84

411,995.28 65,760.27 346,235.01Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

411,995.28

61,315.93 165,873.12 8,197.74Horas Extraordinarias 174,070.86

3,000,000.00 479,701.92 2,520,298.08Beneficios 3,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,008,557.80 93,218.11 2,915,339.693,008,557.80

60,000.00 26,481.00 33,519.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

210,000.00 16,999.80 193,000.20Gasolina 210,000.00

210,000.00 35,149.31 174,850.69Diésel 210,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Productos de Papel y Cartón 210,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 60,000.00

50,000.00 338.00 49,662.00Productos Químicos de Uso 
Personal

50,000.00

98,557.80 14,250.00 84,307.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

98,557.80

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Calzados 50,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Herramientas Menores 90,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

300,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 26,062,058.19 2,609,885.42 27,833,329.7630,443,215.18

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

0.00 0.00 300,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

300,000.00

105,000.00 0.00 135,000.00Primas y Gastos de Seguro 135,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

50,000.00 0.00 54,286.15Ceremonial y Protocolo 54,286.15

600,000.00 42,090.50 557,909.50Suministro de Energía 
Eléctrica

600,000.00

60,000.00 7,662.29 52,337.71Telefonía Fija 60,000.00

300,000.00 12,348.01 357,651.99Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

370,000.00

75,000.00 15,887.51 59,112.49Viáticos Nacionales 75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Multas y Recargos 50,000.00

60,930.93 0.00 60,930.93Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,930.93
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80,000.00 0.00 80,000.00Agua 80,000.00

100,000.00 6,975.00 93,025.00Servicio de Internet 100,000.00

22,016,651.57 2,413,191.03 23,580,331.38Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

25,993,522.41

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Servicios Médicos 1,000,000.00

894,475.69 57,731.08 836,744.61Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

894,475.69

360,000.00 54,000.00 306,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

360,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,959,732.55 2,470,088.25 27,353,908.2029,823,996.45

19,250,012.02 2,087,170.91 20,379,424.08Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

22,466,594.99

6,709,720.53 382,917.34 6,974,484.12Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

7,357,401.46

40000  BIENES CAPITALIZABLES 58,684,648.09 5,914,972.94 92,480,504.2098,395,477.14

30,545,788.24 626,926.35 39,131,470.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

39,758,396.63

415,000.00 0.00 415,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

415,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Computación 500,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

24,533,859.85 5,008,709.24 43,029,671.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

48,038,381.09
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1,090,000.00 0.00 1,090,000.00Tierras, Predios y Solares 1,090,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

1,000,000.00 39,777.35 2,953,922.07Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,993,699.42

0.00 239,560.00 4,760,440.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

5,000,000.00

170,404,981.05 19,106,011.31 200,167,974.61Total: 219,273,985.92
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